
 

 

Z inicjatywy Wrocławskiego Oddziału Zarząd Główny PTTK 
utworzył i ogłosił regulamin nowej odznaki regionalnej „Korona Sudetów”. 
Aby ją zdobyć należy wejść na 22 szczyty w Sudetach z wykazu (także po 
czeskiej stronie). W sprawie książeczek należy zwracać się do  inicjatora czyli 
Wrocławskiego Oddziału. 

W najbliższym czasie będzie można zdobywać jeszcze jedną odznakę - 
„Turysta Euroregionu NYSA”. Przewiduje się trzy stopnie odznaki: brązową, 
srebrną i złotą. Aby np. zdobyć odznakę srebrną trzeba będzie odbyć 9 
wycieczek (po trzy w Czechach, Niemczech i Polsce) i „zaliczyć” szczyty: 
Śnieżkę, Jested i Landeskrone (jest tam browar !), zwiedzić muzea w Jeleniej 
Górze, Libercu i Bautzen oraz po jednej gminie, innej niż na stopień brązowy. 

Trwają prace nad wyznakowaniem nowego szlaku rowerowego - 
obwodnicy wokół Jeleniej Góry o długości ok. 140 km, przebiegającego przez 
Radomierz, Janowice Wielkie, Kowary, Sobieszów, Górzyniec, Starą 
Kamienicę, Siedlęcin Dolny, Dziwiszów. Z Jeleniej Góry prowadzić będzie 
kilka szlaków łącznikowych do obwodnicy. Szlak będzie oznakowany 
kolorem zielonym a łączniki czarnym.  

Układając trasy wycieczek warto wziąć pod uwagę Załącznik nr 3 do 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 1997 r. w sprawie określenia 
warunków bezpieczeństwa osób przebywających w górach, pływających, 
kąpiących się i uprawiających sporty wodne (Dz. U. Nr 57, poz. 358). Paragraf 
3.1. tego rozporządzenia mówi, że wycieczki piesze lub narciarskie na 
terenach górskich, leżących na obszarach parków narodowych i rezerwatów 
przyrody oraz leżących powyżej 1 000 m n.p.m., mogą prowadzić tylko 
górscy przewodnicy turystyczni. 
 
Od redakcji. 
Na łamach naszej gazetki chciałam członkom i sympatykom „Koła 
„Grodzkiego” wyjaśnić i przeprosić, że nie mogłam osobiście poprowadzić 
wycieczek wg planu rocznego w dniach: 1-IV, 10-VI, 19-VIII z powodu 
skomplikowanego złamania nogi w marcu 2001. Chciałam także przeprosić za 
to, że osoby które miały mnie zastąpić, mogły być nieobecne z przyczyn od 
nich niezależnych lub poprowadziły wycieczkę inną trasą. 

 

Halina Cicha 
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nr 3/15/2001    Biuletyn informacyjny Koła Grodzkiego    15.10.2001 r 
W numerze:  
 ∼  ZAKOŃCZENIE SEZONU 2001 

∼  PROJEKT TRAS OWRP „MIŁOMŁYN 2002”  
 ∼  WIADOMOŚCI Z ZG I ZO PTTK 
 ∼  OD REDAKCJI      
Zakończenie sezonu 2001. 

W dniu 24 listopada 2001 roku, w sobotę o godzinie 16.00 w Domu 
Wczasowym „Uroczysko" w Piechowicach odbędzie się podsumowanie 
sezonu turystycznego 2001.  

Uczestnicy wyjadą w tym dniu z dworca PKP w Jeleniej Górze o godzinie 
10.25 autobusem MZK nr 15 do Jagniątkowa. Dalej zaplanowana jest 
wycieczka przez leśniczówkę, Drogą pod Reglami do „Złotego Widoku” i 
następnie przez Michałowice do „Uroczyska”. 

Pracujący w ten dzień mogą dojechać na miejsce po południu – 
autobusem nr 15, jeden przystanek za pętlą w Michałowicach i dalej asfaltową 
drogą w prawo za szlakiem niebieskim, albo z centrum Piechowic także 
niebieskim szlakiem przez mostek dla pieszych na Kamiennej i dalej do góry w 
kierunku Michałowic. 

W programie podsumowania przewidziano: sprawozdanie z działalności 
koła, wnioski i propozycje tras na następny sezon, oglądanie zdjęć i pamiątek 
z poszczególnych wycieczek oraz wspólna biesiada przygotowana z 
produktów przyniesionych przez uczestników. 

Koszt noclegu w pokoju 4-osobowym wynosi 12 zł, w wypadku 
korzystania z pościeli – 15 zł, a w pokoju 2-osobowym – 20 zł, natomiast za 
pobyt dzienny (bez noclegu) płacimy 5 zł. Członkowie koła otrzymają zwrot 
kosztów noclegu lub pobytu dziennego w wysokości 50%. W „Uroczysku” 
obowiązuje miękkie obuwie. 

 Następnego dnia o godz. 9.00 przewidziana jest wycieczka na trasie z 
„Uroczyska” przez Piechowice, Pakoszów do Osiedla Orle w Cieplicach.  

Zapraszamy wszystkich członków naszego koła oraz sympatyków z 
wycieczkowych tras. 
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PROJEKT TRAS OWRP „MIŁOMŁYN 2002” 
06.07.2002 - 20.07.2002 
 
TRASA Nr l - Przez Pojezierze Mazurskie 
14 - dniowa, 277 km, kierownik - Jarosław Karpiński 
PISZ - Maldanin - Jeglin - Karwik - JEZ. SEKSTY - Końcewo - 
Wejsuny - Ruciane Nida - JEZ. NIDZKIE - Leśniczówka Pranie - St. 
PKP Karwica Mazurska - Jez. Mokre - ZGON - Spychowo - Jez. Zyzdrój 
- BABIĘTA - Krawno - Jeż. Marksoby - SZCZYTNO - Sędańsk - Piduń - 
Szuć - JEDWABNO -Natać Wlk. - JABŁONKA - Likusy - Orłowo - 
Rez. „Źródła Łyny" - Żelazno - MARÓZ /dzień odpoczynku/ - Waplewo - 
Sitno - TYMAWA - Mielno - Lipowa Góra - Gierzwałd - Dylewo - 
Pląchowy - Klonowo - NAPROMEK - Glaznoty - Dylewska Góra - 
Pietrzwałd - SAMBOROWO - Boguszewo - Liwa - Faltyjanki - TARDA - 
Winiec - MIŁOMŁYN 
 
TRASA Nr 2 - Przez Pojezierze Olsztyńskie 
14 - dniowa, 232 km, kierownik - Magdalena Gawrońska 

OLSZTYN - zwiedzanie - OLSZTYN - Bartążek - RUŚ - rez. „Las 
Warmiński" - Nowa Kaletka - JEZIORO GIM - Zgniłocza - Czarny Piec 
- JABŁONKA - Brzeźno Łyńskie - Kurki - Orzechowe - Jez. Pluszne -
ZIELONOWO - Gryźliny - Ameryka - Olsztynek - Mierki - 
ZIELONOWO - Świerkocin - Nadrowo - rez. „Bagno Nadrowskie" - 
MARÓZ - Żelazno - rez. „Źródła Łyny" - Łyna - Dobrzyń - RĄCZKI - 
Szkotowo - Jez. Kownatki - Turówko - TYMAWA - Grunwald - Samin - 
Wierzbica - Jagodziny - NAPROMEK -Glaznoty - Góra Dylewska - 
Pietrzwałd - SAMBOROWO - Boguszewo - Liwa - PIŁAWKI - Szeląg -
TARDA - MIŁOMŁYN 
 
TRASA Nr 3 - „Zabytki Warmii i Mazur" 
14 - dniowa, 221 km, kierownik - Henryk Bąk 
KĘTRZYN /zwiedzanie/ - Martiany - Parcz - Gierłoż /kwatera Hitlera/ - 
Czerniki - KĘTRZYN - Biedaszki - Św. Lipka - RESZEL - Sątopy - 
Samulewo - GRZĘDA - Bisztynek - Sułowo - KIWITY - Połapin - 
Stoczek Klasztorny - Sarnowo - LIDZBARK WARMIŃSKI - Dolina 
Symsarny - Jarandowo - Kłębowo - LIDZBARK WARMIŃSKI - 
Wróblik - SMOLAJNY - Dobre Miasto - Glotowo /Kalwaria Warmińska/ 
- Jez. Limajno - Cerkiewnik - Barkweda - BRĄSWAŁD - Redykajny - 
OLSZTYN - Gutkowo - Łupsztych - Szelążek - GIETRZWAŁD - 
Woryty - Łęgucki Młyn - LEŚN. ORLIK /JEZ. SZELĄG/ - Plichta - 
Leśn. Szeląg - Zatoka - MIŁOMŁYN 
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TRASA Nr 4 - Elbląska 
14-dniowa, 250 km, kierownik - Henryk Myśliński O/PTTK Elbląg 
ELBLĄG - Bażantarnia - ELBLĄG - Raczki Elbląskie - Jez. Drużno - 
ŚWIĘTY GAJ - Kwietniewo - Rychliki - Kanał Elbląski /pochylnie/ - 
PASŁĘK - Marianka - Przezmark - Gronowo Górne - ELBLĄG -/dzień 
odpoczynku/ - Dąbrowa - Jez. Goplenica - Jagodniki - Jez. Rakowskie - 
Próchnik - NADBRZEŻE - Łęcze - Kadyny - Tolkmicko - FROMBORK 
- /dzień odpoczynku/ - Bogdany - Biedkowo -jez. Pierzchalskie - 
DĘBNIK1 - Ławki - Sopoty - Loży - Dlugobór - PIENIĘŻNO - Jez. 
Tawty - Nw. Dwór - Krosno - ORNETA - Wojciechowo - Wapnik - 
Pityny - MYSŁAKI /JEZ. WUKSNIKI/ - Książnik - Ponary - 
Boguchwały - KRETOWINY - Żabi Róg - Zawroty - Prośno - Tarda - 
MIŁOMŁYN 
 
TRASA Nr 5 - Przez Pojezierze Iławskie 
9-dniowa, 190 km, kierownik-Alicja Opalińska 
OSTRÓDA MAŁA RUŚ - Piławki - Ostróda MAŁA RUŚ - 
Ostróda - Brzydowo - Kraplewo -PIETRZWAŁD - Góra Dylewska - 
Naprom - SAMBOROWO - Frednowy - Tynwałd - Szałkowo - 
IŁAWA - Radomno - Gryźliny - SZWARCENOWO - Stradomno - 
Kamionka - Szymbark - PIOTRKOWO - JERZWAŁD - Dobrzyki - 
KARNITY - MIŁOMŁYN 
 
Wiadomości z ZG i ZO PTTK. 

Na XV Walnym Zjeździe PTTK, który odbył się w dniach 14-16 
września br. w Warszawie, wybrano nowy Zarząd Główny. Najważniejsze 
osoby w jego składzie to: Janusz Zdebski - Prezes, Andrzej Gordon - Sekretarz 
Generalny, Andrzej Tereszkowski - skarbnik.  

Zgodnie z Uchwałą Prezydium ZG PTTK nr 518/2001 z dnia 19-04-
2001 roku od 1 stycznia 2001 wprowadza się nową legitymację członkowską 
PTTK, która ma posiadać formę kartonika o wielkości karty kredytowej, a 
znaleźć się ma na niej zdjęcie posiadacza, rok wstąpienia do PTTK, nr PESEL, 
podpis oraz na odwrocie pieczątka oddziału i miejsce na potwierdzenie wpłat 
składek. 

W Radomiu powstało Muzeum Pamiątek Turystycznych PTTK. 
Osoby, które chciałyby przekazać swoje zbiory lub np. podwójne egzemplarze 
znaczków, medali, proporczyków, plakietek itp. proszone są o dostarczenie ich 
do Oddziału „Sudety Zachodnie”, skąd zostaną przesłane do radomskiego 
muzeum jako dar. 
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